

Sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia z działalności w 2023 r.

Zarząd Stowarzyszenia od 16 października 2021 roku działa w składzie:

Rutkowski Marek - Prezes Zarządu, Piotrowiak Krzysztof - Wiceprezes Zarządu i Janina Kanonik – Sekretarz Zarządu.

W ciągu kilku lat istnienia Stowarzyszenia zdołaliśmy wypracować pewne stałe formy pracy, takie jak: coroczne rekolekcje wielkopostne, upamiętnienia rocznicowe (rocznica śmierci, „Imieniny”), opieka nad grobem. Ich realizacja jest właściwie stałym planem pracy zarządu na dany rok.

Rekolekcje wielkopostne .

W dniach 25-26 marca 2023 r, w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Myśliborzu odbyliśmy kolejne rekolekcje wielkopostne poprowadzone przez ks. dra Tadeusza Kuźmickiego – ojca duchownego gorzowskiego seminarium. Nasz rekolekcyjista na samym początku zwierzył się nam z radości na spotkanie z członkami duszpasterstwa akademickiego. Swoje lata duszpasterstwa studentom w Słubicach i Frankfurtu n/O uważa za najbardziej „energetyzujący” okres w swoim życiu, a temat rekolekcji wobec umiejscowienia ich w Myśliborzu – nie mógł być inny niż dotyczący Miłosierdzia Bożego. W rekolekcjach wzięło udział ok. 20 osób.

Majówka Stowarzyszenia

Rozpoczęliśmy Mszą Św. o godz. 15.00, którą w Pałacu Biskupim przy ul. 30 Stycznia 1 odprawił ks. dr Mariusz Jagielski – rektor gorzowskiego seminarium duchownego. Po Mszy Św. była sposobność obejrzenia wydzielonego miejsca poświęconego pamięci ks. Witolda Andrzejewskiego, zaaranżowanego na fragment mieszkania/miejsca pracy. Odnaleźliśmy tam szereg pamiątek: książki, albumy, portrety rodziców Szefa, szablę i czapkę ullańską oraz inne pamiątki. Zerknęliśmy także na wystawę IPN poświęconą „Szefowi”, a wyeksponowaną w ogrodzie pałacu, Następnie przenieśliśmy się do Nadleśnictwa Bogdaniec, gdzie rozpaliliśmy ognisko na polanie i biesiadowaliśmy do wieczora. Udział w majówce wzięło ok. 20 osób.

Upamiętnienie w Bieszczadach

W czerwcu 2023 r. pamiątkowa tabliczka została umieszczona w kamiennym ołtarzu na Polanie DA. W sierpniu duża tablica upamiętniająca obozy DA w Bieszczadach poświęcona i przekazana została pod opiekę parafii i klasztoru OO. Bernardynów w Wetlinie. Na Polanę DA zanieśliśmy jeszcze okolicznościową drewnianą plaketę upamiętniającą 50 – lecie DA.

Obchody 50-lecia DA

Uroczystości zostały zorganizowane 30 września 2023r. przez zarząd Stowarzyszenia Absolwentów DA, a rozpoczęła je koncelebrowana Msza Św., którą o godz. 15.00 odprawił ks. bp ordynariusz Tadeusz Lityński – w asyście dwóch byłych wikariuszy Szefa czyli ks. Mariusza Łuszczka – kapelana naszego stowarzyszenia i ks. Mariusza Kołodzieja – proboszcza parafii katedralnej, a także o. Chryzostoma Jarosława Fryca OFM – absolwenta DA oraz ks. Grzegorza Warszawskiego – nowego gorzowskiego duszpasterza akademickiego. Dalsza część obchodów odbyła się w Teatrze im. J. Osterwy (Teatr Letni). Po godz. 17.00 głos zabrał Marek Rutkowski – prezes Stowarzyszenia. Jego okolicznościowe przemówienie było wyrazem hołdu dla dzieła Szefa i wspólnoty skupionej wokół Jego osoby. Było też właściwym momentem na przedstawienie Stowarzyszenia Absolwentów Duszpasterstwa Akademickiego w Gorzowie Wielkopolskim im. ks. Witolda Andrzejewskiego i jego dotychczasowych dokonań. Następnie Piotr Mierecki w swoim wykładzie pt. „Duszpasterstwo ks. Witolda w świetle historii” przedstawił efekty swojej kilkuletniej pracy nad biografią Szefa. Zebrani podkreślali wielką dbałość o szczegóły, uporządkowany tryb prezentacji i ogromną potrzebę kontynuacji pracy Piotra tak, aby w stosunkowo krótkim czasie można było zwieńczyć dzieło publikacją książki. Kolejnym punktem programu obchodów jubileuszu był koncert w wykonaniu Agaty Bernadt z zespołem „Krakowskie Przedmieście”. W programie zatytułowanym „Metamorfozy czyli kim jesteśmy” zaprezentowana została poezja Ernesta Brylla, na zakończenie koncertu na ekranie ujrzeliśmy również recytującego Mistrza. Ostatnim punktem programu była biesiada absolwencka, w czasie której wiele było radosnych momentów spotkań po latach, wzruszeń i wspomnień – a wszystko przy profesjonalnie przygotowanym posiłku i lampce wina. W trakcie biesiady można było powspominać, pośpiewać i oglądać pokaz zdjęć przygotowanych specjalnie na tę okoliczność. W obchodach wzięło udział ponad 80 osób. Na uwagę zasługuje fakt, że całe przedsięwzięcie sierpniowo - wrześniowe zostało zorganizowane przy finansowym wsparciu sponsorów, zarówno instytucjonalnych jak i większej liczby osób prywatnych – w większości członków naszej wspólnoty.

Imieniny Szefa.

Rozpoczęliśmy spotkaniem przy grobie Szefa o godz. 15.00, modliliśmy się Koronką do Miłosierdzia Bożego. Następnie przejechaliśmy do Bogdańca na gościnny teren tutejszego nadleśnictwa, gdzie już czekał na nas Pan Nadleśniczy Piotr Pietkun z rozpalonym ogniskiem. Cieszyliśmy się swoją obecnością, delektowaliśmy chwilą i śpiewaliśmy pieśni patriotyczne, które brzmią w nas od młodości, a które w wielkiej części niewiele straciły na aktualności.

Opieka nad grobem ks. Witolda.

Opieka nad grobem kolejny rok jest realizowana w sposób ciągły i na najwyższym poziomie, głównie dzięki staraniom Teresy Mądrej „Łąki”, której niniejszym Zarząd składa serdeczne podziękowanie. Wyznaczony przez Walne Zebranie limit kosztów nie został przekroczony.

Kapelan Stowarzyszenia

Ks. Mariusz Łuszczek pełnił posługę kapelana naszego Stowarzyszenia, a także kapłańską jako wikariusz w Parafii p.w. Najświętszego Zbawiciela w Zielonej Górze. Tym samym członkowie i sympatycy naszego Stowarzyszenia mogą zawsze liczyć na wsparcie i opiekę duchową. Dane kontaktowe znajdują się na stronie Stowarzyszenia. Kapelan był zapraszany na wszystkie spotkania.

Sprawy finansowo-organizacyjne

Stowarzyszenie liczy 33 członków, stan opłacenia składek za 2023 r – 100%. Należy podkreślić, że w ubiegłym roku nastąpiło podniesienie wysokości składki członkowskiej, co pozwoliło uzyskać stabilizację finansową w zakresie kosztów bieżących.

Zadanie szczególne na najbliższą przyszłość – zaplanowanie obchodów 10 rocznicy śmierci ks. Witolda, która przypada 30 stycznia 2025 r.